МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ

САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

« 17 » мая 20 21  № 83

с. Изобильное

О дополнительных мерах по обеспечению
общественной и антитеррористической
безопасности в Муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении
«Изобильненская средняя
общеобразовательная школа – детский сад
имени Г.А.Романенко» Нижнегорского
района Республики Крым во время
проведения торжественных мероприятий,
посвященных окончанию 2020/2021
учебного года

    В целях обеспечения общественной безопасности, антитеррористической защищенности

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района

Республики Крым, предотвращения диверсионно-террористических проявлений в отношении

воспитанников, обучающихся, работников    Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа –

детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым, соблюдения

противопожарных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Маркиной М.С., заместителю директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым:

1.1.  Принять дополнительный комплекс мер по обеспечению антитеррористической

безопасности, сохранению жизни и здоровья воспитанников, обучающихся

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская

средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко»

Нижнегорского района Республики Крым: обеспечить проведение инструктирования по

вопросам антитеррористической защиты, повышению бдительности и усилению

пропускного режима с обучающимися и работниками, беседы с родительской

общественностью.

1.2. Усилить режим охраны Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым и обеспечить беспрерывный

мониторинг ситуации на прилегающей территории в период проведения торжественных

мероприятий, посвященных окончанию 2020/2021 учебного года.
1.3. Ужесточить пропускной режим на территорию и в здание Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского

района Республики Крым на время проведения праздничных мероприятий.

1.4. Усилить контроль за состоянием электрических установок, пищеблоков, систем

водоснабжения, расположенных на территории Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым,

исключить свободный доступ к ним посторонних лиц.

1.5. Не допускать парковку транспорта вблизи Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым на

время проведения массовых мероприятий, информировать Отдел МВД России по

Нижнегорскому району  обо всех фактах несанкционированных парковок транспортных

средств.

1.6. Обеспечить перед началом, в ходе проведения и после окончания мероприятий

осмотры прилегающих к ОУ территорий на предмет обнаружения подозрительных и

взрывоопасных предметов.

1.7. Запретить использование горючих веществ и пиротехнических изделий во время

проведения массовых мероприятий.

1.8. Организовать разъяснительную работу с обучающимися о недопустимости

заведомо ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за указанные

действия, применение газраспылительных емкостей, пиротехнических изделий и других

горючих веществ, а также совершения правонарушений, употребления алкогольной

продукции и наркотических веществ.

1.9. Запретить вход и присутствие на территории и в здании Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского

района Республики Крым представителей родительской общественности и других

сторонних организаций.

1.10. Обеспечить проверку наличия и исправности указателей, а также состояния

эвакуационных выходов, наличия и актуальности у сторожа (вахтера) инструкций о

порядке информирования территориальных органов МЧС России, МВД России в случае

возникновения ЧС и совершения террористических актов.

1.11. Обеспечить исправность и использование строго по назначению средств

тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи.

1.12. Довести до сведения обучающихся, работников Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым

номера телефонов и каналы связи с правоохранительными органами, органами ГО и ЧС,

службами экстренного реагирования.

1.13. Взять под личный контроль обеспечение общественной, антитеррористической  и

пожарной безопасности  Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым, незамедлительно

информировать  Управление образования, молодежи и спорта обо всех происшествиях,

связанных с угрозой жизни и здоровья обучающихся  и работников Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского

района Республики Крым по телефонам: +7 (36550) 2-16-85, +7 (36550) 2-16-95, +7

(36550) 2-15-31; E-mail: ng.uo@mail.ru .

2. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя МБОУ «Изобильненская СОШДС»,

разместить настоящий приказ на официальном школьном  сайте http://izobilnoe-

osds.d61.ru в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор    школы

       М.И.Волова

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

mailto:ng.uo@mail.ru
http://izobilnoe-osds.d61.ru/
http://izobilnoe-osds.d61.ru/